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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 2. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 542 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 542: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor lang tid kriminelle i gennemsnit befinder sig på hen-

holdsvis tålt ophold og er pålagt kriminel meldepligt? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen for så vidt angår perso-

ner på tålt ophold, som har oplyst følgende: 

 

”Der er aktuelt 69 personer på tålt ophold i Danmark. De 69 personer 

har i gennemsnit haft opholdsgrundlaget ”tålt ophold” i ca. 5 år og 4 

måneder. Tiden på tålt ophold er beregnet som tiden fra den første regi-

strering i udlændingesystemerne af en afgørelse om tålt ophold vedrø-

rende den pågældende person og til den 11. maj 2016, hvor opgørelsen 

blev foretaget.  

  

Opgørelsen er foreløbig og baserer sig på registreringer i udlændingere-

gistret og i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssy-

stem pr. 11. maj 2016 samt en efterfølgende manuel gennemgang af re-

gistreringerne. Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er be-

hæftet med usikkerhed, da udlændingesystemerne er opbygget som 

journaliserings- og sagsstyringssystemer og ikke som egentlige statistik-

systemer.” 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har endvidere til brug for besvarel-

sen af spørgsmålet indhentet et bidrag fra Rigspolitiet for så vidt angår personer 

på kriminel meldepligt, som har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiet til brug for besvarelsen af den del 

af spørgsmålet, der vedrører udlændinge på kriminel meldepligt, har 
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indhentet en udtalelse fra Nordsjællands Politi, der har oplyst, at der ak-

tuelt (pr. 10. maj 2016) befinder sig 145 udlændinge i Danmark på krimi-

nel meldepligt. De pågældende har i gennemsnit været pålagt melde-

pligt i 802 dage.  

 

Nordsjællands Politi har endvidere oplyst, at opgørelsen er baseret på 

oplysninger i et internt sagsstyringsark, der løbende ajourføres med til- 

og afgang af personer på kriminel meldepligt bl.a. på baggrund af oplys-

ninger, der modtages fra andre myndigheder. Sagsstyringsarket føres 

alene med henblik på administration af meldepligtsordningen og ikke 

dannelse af statistik til offentliggørelse.  

 

Opgørelsen er på den baggrund behæftet med en vis usikkerhed.” 

 

 

 

Inger Støjberg  
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